
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 14-09-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO 

 

 

 

 

COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO 
 

 

 

           COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  94   Del  14-09-2022 

 

Oggetto: Modifica al piano programma triennale del fabbisogno di personale 2022-

2024 relativamente al piano occupazionale 2022. 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  quattordici del mese di settembre alle ore 18:00, nella SEDE 

MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE. 

Proceduto all’appello nominale risultano: 

 

 
FRANCHI MICHELE SINDACO Presente 

ONESI SANDRO ASSESSORE Presente in videoconferenza 

GABRIELLI LEONARDO ASSESSORE Presente in videoconferenza 

 

 
Risultano presenti n.    3 e assenti n.    0 

 

 Presiede il SINDACO  FRANCHI MICHELE  

 Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Roncati Sabrina 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta indicata in oggetto. 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 14-09-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO 

 

 

Oggetto: Modifica al piano programma triennale del fabbisogno di personale 2022-2024 

relativamente al piano occupazionale 2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati i seguenti atti di programmazione di fabbisogno del personale: 

- La delibera di Giunta Comunale n. 51 del 07.07.2021 con la quale è stato tra l’altro approvato il 

piano del fabbisogno del personale 2022/2024; 

 

- La delibera di Giunta Comunale n. 30 del 31.03.2022 con la quale è stato modificato il piano 

del fabbisogno del personale 2022/2024; 

 

- La delibera di Giunta Comunale n. 52 del 31.05.2022 con la quale è stato modificato il piano 

del fabbisogno del personale 2022/2024 e al piano occupazionale 2022; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 26/04/2022, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022-2024 e nota di aggiornamento DUPS; 

 

Dato atto che con nota del 10.08.2022 la Regione Marche ha autorizzato il Comune di Arquata del 

Tronto ad ulteriori assunzioni di 3 unità di personale, in riferimento all’Ordinanza PNC n. 17 del 14 

aprile 2022, articolo 5 comma 3 lettera a) e al decreto 376 del 3 agosto 2022 del Commissario 

Straordinario del Governo per la ricostruzione nei territori colpiti dall’evento dell’evento sismico del 

24 agosto 2016, che consente ai Comuni interessati di assumere, per la gestione degli interventi di 

PNC, professionalità di tipo tecnico o amministrativo con contratti di lavoro a tempo determinato; 

 

Richiamata: 

- la delibera di Giunta Comunale n. 76 del 19/08/2022 è stato approvato il piano triennale del 

fabbisogno personale 2023/2025 nella quale è stato tra l’altro previsto di dover prevede 

l’assunzione di n. 3 unità di personale a tempo pieno e determinato e nello specifico n. 1 

Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D, n. 1 Istruttore Tecnico Cat C, e n. 1 Istruttore 

Amministrativo Cat. C; 

 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 31/08/2022 con cui si è provveduto a 

modificare il piano del fabbisogno del personale 2023/2025 limitatamente al profilo 

professionale di una delle 3 unità di personale da assumere nell’ambito degli interventi previsti 

dal Piano Complementare al PNRR: 

•  n. 1 Istruttore Amministrativo Cat. C; 

•  n. 2 Istruttori Direttivi Tecnici Cat. D (e non come in precedenza di n. 1 Istruttore Direttivo 

Tecnico Cat D e n. 1 Istruttore Tecnico Cat. C.); 

 

Considerato che l’Ente sta provvedendo alle assunzioni che pertanto verranno effettuate nell’anno 

2022; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di modificare gli atti di programmazione sopra richiamati adeguandoli 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 14-09-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO 

 

alle attuali necessità dell’Ente in relazione al piano occupazionale del 2022 per i motivi esposti; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere a modificare il piano occupazionale 2022 prevedendo 

l’assunzione a tempo pieno e determinato ex art. 50 bis D.L.189/2016 e smi, di: 

•  n. 1 Istruttore Amministrativo Cat. C; 

•  n. 2 Istruttori Direttivi Tecnici Cat. D (e non come in precedenza di n. 1 Istruttore Direttivo 

Tecnico Cat D e n. 1 Istruttore Tecnico Cat. C.); 

 

          VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

           

          VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

          

          VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

         

          VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame, 

resi dal Responsabile del Settore Finanziario, a termini degli articoli 49, comma l e 147-bis, comma 1, 

del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134, comma 4, 

del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la premessa alla narrativa che si dichiara parte integrante e sostanziale al presente 

dispositivo e quale motivazione dell’atto ai sensi dell’art. 3 della L. 7 agosto 1990. 

 

2. Di approvare le modifiche al piano programma triennale del fabbisogno di personale 2022-

2024, relativamente al piano occupazionale 2022, prevedendo per l’anno 2022 l’assunzione a 

tempo pieno e determinato ex art. 50 bis D.L.189/2016 e smi, da assumere nell’ambito degli 

interventi previsti dal Piano Complementare al PNRR di: 

• n. 1 Istruttore Amministrativo Cat. C; 

•  n. 2 Istruttori Direttivi Tecnici Cat. D; 

 

3.  Di dare mandato al Segretario Comunale, di predisporre gli atti e gli adempimenti connessi e 

consequenziali al presente atto di programmazione. 

 
4. Di dare atto, che le assunzioni di specie sono in deroga ai vincoli di contenimento della spesa 

del personale di cui all’art. 9 comma 28 D.L. 31 maggio 2010 n. 78 convertito in Legge 30 
luglio 2010 n. 122 e s. m. i. e di cui all’art. 1 comi 557 e 562 legge 296/2006;  
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 14-09-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO 

 

5. Di Dare atto altresì che la spesa per l’assunzione del personale in argomento sarà 
rendicontata alla Regione Marche – Vice Commissario straordinario per il sisma 2016, che 
provvede al rimborso integrale; 

        

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Revisore dei conti ai fini della verifica della 

coerenza del piano del fabbisogno con l’equilibrio del bilancio ai sensi del Decreto della 

Funzione Pubblica 17 Marzo 2020, differendo l’efficacia del provvedimento all’acquisizione 

del parere del Revisore stesso. 

 

7. Di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del Sito internet, per l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione concernenti la 

dotazione organica ed il costo del personale con apporto di lavoro a tempo indeterminato di cui 

all’articolo 16 del d.lgs. n. 33/2013. 

 

8. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 14-09-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Modifica al piano programma triennale del fabbisogno di personale 2022-2024 

relativamente al piano occupazionale 2022. 

_______________________________________________________________________________ 

 

Pareri espressi ai sensi del'art.49 D. Lgs.18/08/2000 n.267: 

 

Arquata del Tronto, 14/09/2022 

Parere di regolarità tecnica e contabile: favorevole 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Dott. Michele Franchi 

 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 14-09-2022  -  pag. 6  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO   Il  SEGRETARIO COMUNALE 

FRANCHI MICHELE Dott.ssa Roncati Sabrina 

__________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 19-09-2022 

per rimanervi per quindici giorni consecutivi; 

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 9118 in data 19-09-2022 ai Signori Capigruppo consiliari: 

[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n. 

267/2000. 

[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Arquata del Tronto, lì, 19-09-2022 

 

L’INCARICATO DELLA 

PUBBLICAZIONE 

F.to  Petrucci Martina 

___________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno 

 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno   a seguito del decorso di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 19-09-2022 al 04-10-

2022 

 

E’ copia conforme all’originale. 

 

 

Arquata del Tronto, lì, 19-09-2022 

 

L’ INCARICATO DELL'ESECUTIVITA' 

F.to  Petrucci Martina 

 

                                                                                         

___________________________________________________________________________ 

NOTE 


